



Sådan skal du forholde dig til mulig straftold i USA

Varer fra EU vil blive pålagt told i USA. Det har USA's præsident Donald Trump understreget ved sin indsættelse. Præcis hvordan og hvor meget er dog fortsat ukendt – men allerede nu kan man forberede sig.

Mulig straftold

Præsidenten mener, der er en bekymrende ubalance i den handel, der foregår mellem USA og EU samt en række andre lande. Samtidig har Trump meddelt, at han overvejer at pålægge danske varer en særlig told, hvis Danmark ikke går med til at sælge Grønland.

Det er endnu uvist, om der vil blive indført højere toldsatser/straf-told på varer fra EU, eller om det kun er danske varer, der vil blive ramt.

Men hvis Trump vælger at indføre straftold, er der mange ubekendte toldovervejelser – herunder hvor bredt den vil ramme.

Det er derfor vigtigt, at virksomheder, der eksporterer til USA, forbereder sig på en mulig handelskrig.

Det kan man gøre på flere måder, herunder:

Varens oprindelse

Du skal få afdækket, hvor varen reelt har oprindelse – om oprindelseslandet bliver ramt af straftold, eller om oprindelsen er i et andet land.

Hvis varerne er af dansk oprindelse, og dermed bliver produceret i Danmark, kommer man ikke udenom, at varen vil have oprindelse i Danmark, og dermed kan blive ramt af straftold. Derfor er det vigtigt, at man kigger på, om varen indeholder dele fra lande udenfor EU, der gør, at oprindelsen kan ændres.

Hvis din virksomhed producerer varer i flere forskellige lande, hvor af et af landene ikke er omfattet af straftold, kan det undersøges, om det er muligt at sende produktionen til det pågældende land. Man skal i så fald beregne om denne løsning kan svare sig i modsætning til en eventuel straftold på 25 procent.

Toldværdi

Told beregnes på baggrund af toldværdien. Det vil sige varens pris og eventuelle fragtomkostninger. Det kan derfor være essentielt at undersøge, om man anvender den korrekte toldværdi.

Ved videresalg af varer til USA er det også en mulighed at bruge salgsprisen i et tidligere salg som grundlag for toldværdien. Dette kaldes "First sale for export" og kan anvendes i praksis i USA.

HS-kode

Straftolden fra USA vil højst sandsynligt ramme bestemte varekategorier, og det er derfor en god ide at tjekke om din virksomhed anvender den korrekte HS-kode.

Generelt

USA kan indføre straftold med kort varsel. Det er derfor vigtigt, at virksomheder forbereder sig bedst muligt.

Dog står EU sammen, og en eventuel straftold fra USA på danske varer vil blive besvaret med gengældelsestold. Det gjorde man blandt andet i 2018, hvor EU lagde en gengældelsestold på 25 procent på en række amerikanske varer, heriblandt cowboybukser, motorcykler og bourbon. Det gjorde man, efter USA indførte straftold på stål og aluminium over for EU.

Vi kan hjælpe

Beierholm står naturligvis til rådighed ved spørgsmål om mulig straftold, hjælp til gennemgang af dine toldforhold og toldforsyningskæde.

Har du brug for hjælp, kan du kontakte [din daglige revisor](#) eller [Beierholms skatteafdeling](#) for yderligere oplysninger.

Helle Johannsen

Manager - told
Beierholm

E-mail: hejo@beierholm.dk

Tel.: 73 53 45 37

